
   افزایش 
 سه برابری   
  بهای گاز

 بخش تولید  
لبافی رئیس دبیرخانه 
شورای گفت وگوی 
دولت و بخش 
خصوصی خراسان 
رضوی گفت: قیمت 
گازبها طی سال جاری 
نسبت به سال گذشته 
۳۰۰ الی ۳۵۰ درصد 
رشد داشته است. 
این موضوع موجب 
اعتراض برخی 
واحدهای تولیدی 
و افزایش هزینه

 تمام شده تولیدات 
شده است.

هاشم رسائی فر وام ازدواج 
تــســهــیــات حــمــایــتــی خــوبــی 
اســت کــه دولــت بــرای تسهیل 
ازدواج جــوانــان در نظر گرفته 
ــا متقاضیان بتوانند  اســـت ت
بخشی از مخارج ازدواجشان را 
از این طریق تأمین کنند. در شرایط اقتصادی فعلی 
بی تردید استفاده از وام ازدواج مشکات ابتدایی 
سر راه ازدواج زوج های جوان را می تواند کاهش دهد 
و انگیزه ای برای تشکیل یک خانواده شود. با این 
تفاسیر هرچه راه های دستیابی به این امتیاز برای 
جوانان راحت تر باشد زمینه ازدواج آن ها که هدف 
ایــن طــرح اســت بیشتر فراهم مــی شــود. با اینکه 
دولــت تمام تاش خود را معطوف به این کــرده تا 
با آسان تر نمودن راه هــای دسترسی به وام ازدواج 
این امتیاز را برای زوج های جوان سهل تر کند، اما 
برخی بانک ها به تکلیفی که برعهده آن ها گذاشته 
شــده بــه درســتــی عمل نمی کنند و موجب بــروز 
مشکاتی برای زوج های جوان می شوند. سلیقه ای 
عمل کردن در روند تشکیل پرونده متقاضیان و 
برداشت های متفاوت از دستورالعملی که دولت و 
بانک مرکزی برای بانک ها مشخص کرده اند علت 
اصلی مشکات پیش روی دریــافــت وام ازدواج 

شده است.

انتظار طولانی برای دریافت وام ازدواج ◾
یکی از متقاضیان دریافت وام ازدواج با اشاره به 
اینکه زمان زیادی برای گرفتن وام باید منتظر ماند 
تا سرانجام نوبت به درخواست ما برسد، گفت: با 
اینکه تاش زیــادی کردم تا تقاضایی که برای وام 
ازدواج داشتم در سیستم ثبت شود اما وقتی نوبت 
به من رسید و برای تشکیل پرونده به شعبه مربوط 
مراجعه کردم در کمال تعجب به من گفتند چون 

تعداد متقاضیان در شعبه زیاد است امکان اینکه 
درخواست وام شما به این زودی رسیدگی شود 

وجود ندارد.
ــرای خــودم ســؤال بــود کــه مگر چقدر  ــزود: ب وی افـ
طول می کشد به درخواست من رسیدگی شود که 
این گونه به من می گویند. همین پرسش را از مدیر 
بانک مذکور پرسیدم که در نهایت تعجب گفت 
حداقل 6 ماه طول می کشد! اگر دولت و بانک مرکزی 
هدفشان از پرداخت وام به زوج های جوان تسهیل 
در امر ازدواج آن هاست با این شرایط انگیزه جوانان 

برای ازدواج بی شک کاهش خواهد یافت. 

قانونی که متفاوت اجرا می شود ◾
یکی دیگر از افرادی که برای دریافت وام ازدواج اقدام 
کــرده است ضمن گایه از نحوه ارائــه تسهیات 
به متقاضیان در بانک های مختلف و قانونی که 
به شکل های مختلف اجرایی می شود، می گوید: 
چند ماهی می شود که درخواستم برای دریافت 
وام را به یکی از بانک ها داده ام پس از آن برایم در 
یکی از شعبه های همان بانک در مشهد پرونده ای 

تشکیل دادند و تمامی مراحل انجام شد تا اینکه 
رسید به معرفی ضامن، از آنجا که اعام شده بود 
بانک ها برای وام ازدواج یک ضامن معتبر باید قبول 
کنند، اما بانک مربوط به من اعام کرد سه ضامن 
باید معرفی کنید که یکی از آن ها کارمند باشد یا 
دو نفر ضامن کارمند که نامه کسر از حقوق هم 

داشته باشند.
وی می افزاید: پرسش من ایــن اســت چطور یک 
جوان تازه ازدواج کرده در ابتدای راه زندگی می تواند 
چند ضامن با شرایطی که بانک ها تقاضا دارند 
مهیا کند در حالی که این روزها حتی معرفی یک 

ضامن با این شرایط سخت کار دشواری است.
او البته به این نکته نیز اشــاره می کند که چندی 
پیش پسر یکی از اقــوام بــرای دریافت وام ازدواج 
اقدام کرد و بانکی که او در آنجا پرونده تشکیل داده 
بود نهایت همکاری را با او داشته و حتی با یک 

ضامن کارمند توانسته بود وام بگیرد!
گایه اش این بود که چطور می شود دو نفر در یک 
شرایط برای یک وام اقدام کردند، اما کاماً متفاوت 

از یکدیگر و سلیقه ای عمل شود؟

 مشکلی برای پرداخت وام ازدواج نیست ◾
دبیر شورای هماهنگی بانک های استان خراسان 
رضوی در واکنش به گایه مندی برخی مردم در روند 
دریافت وام ازدواج به قدس گفت: با وجود افزایش 
مبلغ وام ازدواج سیستم بانکی جلو آن را نگرفته 
و بــراســاس آنچه در دستورالعمل بانک مرکزی 
آمــده بانک های استان به متقاضیان وام ازدواج 

تسهیات داده اند.
حمید صفای نیکو همچنین اظهار کرد: چنانچه 
مدارک مورد نیاز متقاضی برای دریافت وام مهیا 
باشد و پرونده نیز تکمیل شود زمان زیــادی برای 
واریــز وام طول نمی کشد این با آمــار و ارقامی که 

نسبت به سال گذشته موجود است قابل اثبات 
است؛ از ابتدای سال 99 تا آبان همان سال تعداد 
45 هزار و 860فقره تسهیات ازدواج به متقاضیان 
وام پرداخت شد که در همین بازه زمانی در سال 
1400، تعداد 51هزار و 40 فقره تسهیات ازدواج در 
خراسان رضوی پرداخت شده است که از نظر ریالی 
تقریباً افزایش دو برابری داشته است. با این تفاسیر 
سیستم بانکی استان مشکلی برای پرداخت وام 
ازدواج به متقاضیان نداشته و نــدارد مگر اینکه 
ایرادی در مدارک و پرونده متقاضی وجود داشته 
باشد که تا زمــان رفــع آن امکان پــرداخــت وجود 
نــخــواهــد داشـــت احــتــمــال مــــی رود متقاضیانی 
که زمــان بیشتری در انتظار دریــافــت وام بودند 
مدارکشان نقص داشته و نتوانسته اند به موقع 

آن ها را به بانک ارائه نمایند.

 یک ضامن معتبر کفایت می کند ◾
وی همچنین در پاسخ به این پرسش که چرا برخی 
بانک ها در مورد معرفی ضامن سخت گیری زیادی 
دارند و گاهی چند ضامن برای دریافت وام ازدواج 
از زوجین تقاضا می کنند، اظهار کرد: براساس 
دستورالعمل بانک مرکزی بانک ها تنها باید یک 
ضامن معتبر از متقاضیان قبول کنند. ضامن 
معتبر هم فقط ضامن کارمند نیست ضامنی که 
در صورت عدم پرداخت اقساط توسط وام گیرنده، 
توانایی پرداخت اقساط را داشته باشد ضامن 
معتبر تلقی می شود حال این ضامن می تواند 
کارمند یا بازاری یا هر شغل دیگری باشد این قانون 
الزام آور است و قابل تغییر نیست. چنانچه بانکی 
در این زمینه همکاری نداشته باشد و متقاضیان 
شکایتی داشته باشند می توانند به واحد بازرسی 
ــرای رســیــدگــی بــه شــکــایــت خــود  هــمــان بــانــک بـ

مراجعه کنند.

گلایه ها از برخورد سلیقه ای بانک ها ادامه دارد

 زوج های جوان 
در هفت خان وام ازدواج

خبرخبر
روزروز

تعداد روزهای هوای ناسالم در مشهد دو برابر شده  است
مسئول مرکز پایش آلاینده های زیست محیطی شهرداری 
مشهد گفت: کیفیت هــوای امــســال ایــن کانشهر در 
مقایسه با مدت مشابه پارسال آلوده تر شده به طوری که 
تعداد روزهــای هوا با شاخص ناسالم نسبت به پارسال 
دو برابر شده و تعداد روزهای برخوردار از هوای پاک نیز به 

شدت کاهش یافته است.

رضــا اسماعیلی افـــزود: در ۲80 روز گذشته شهروندان 
مشهدی تنها در هفت روز تجربه تنفس در هــوای پاک 
را داشتند در صورتی که این رقم در مدت مشابه پارسال 

۳۷ روز بود.
به گزارش ایرنا، وی اضافه کرد: امسال تاکنون 69 روز کیفیت 
هوا برای شهروندان مشهدی روی شاخص »ناسالم برای 

اقشار خاص« قرار داشت که این تعداد در مدت مشابه 
پارسال ۳6 روز بود. همچنین در سال جاری تاکنون تعداد 
روزهای برخوردار از هوای سالم ۲0۲ روز است که این تعداد 
در سال گذشته ۲06 روز بــود. اسماعیلی افــزود: امسال 
تاکنون شمار روزهای هوا با کیفیت »هشدار و ناسالم برای 
همه افراد« در مشهد دو روز بوده است اما سال گذشته 

شهروندان تنها یک روز این شاخص را تجربه کردند.
رونــد کنونی آلــودگــی هــوای کانشهر مشهد که به طور 
معمول ۷0درصــدش ناشی از فعالیت ناوگان حمل ونقل 
است در سال های اخیر به خاطر تداوم پدیده خشکسالی 
همراه با افزایش حجم گردوغبار و پایداری وضعیت جوی، 

با سرعت رو به تشدید است.

سرداردلها
   مشهد میزبان »شب خاطره روایت حبیب«  

 به مناسبت دومین سالگرد شهادت سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی »شب خاطره روایت حبیب« در 

مشهد برگزار می شود.
به گزارش ستاد خبری بزرگداشت حاج قاسم 

سلیمانی، مراسم »شب خاطره روایت حبیب« روز 
هفتم دی ماه در سالن صبای صداوسیمای خراسان 
رضوی با محوریت گرامیداشت یاد و خاطره سردار 

دل ها اجرا خواهد شد.
این مراسم با خاطره گویی و شعرخوانی شاعرانی 

از جمله علیرضا قزوه، محمدکاظم کاظمی و 
راضیه رجایی برگزار خواهد شد و در کنار آن 

تئاتر صحنه ای با موضوع »حاج قاسم« نیز اجرا 
می شود. در این مراسم، حاج صادق آهنگران نیز به 

روایت گری و مداحی می پردازد.

 رونمایی از کتاب سلیمانی ها، نمایشگاه عکس و 
نقاشی با موضوع حاج قاسم از برنامه های این 

مراسم است.  این مراسم برای عموم مردم رایگان 
بوده و علاقه مندان برای نام نویسی می توانند به 

لینک   https://yk8.ir/habib  مراجعه کنند.
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